Jaguaribe,  24 de Abril de 2007                                                                                            Edição Nº: 141

PORTARIA N.º 042/07, 24 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Jose Domingos Sobrinho,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, conduzindo

técnicos da Secretaria de Educação para uma reunião no Conselho de Educação, a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais),cada referente a diárias nos dias

24,25,26 e  27/ 04 07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 04 (quatro diárias). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de Abril de 2007. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N.º 043/07, 24 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de secretaria, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE,

para uma reunião técnica sobre SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE

ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO – SIOPE na UMDIME-CE, a

importância de R$ 100,00 (Cem reais), referente a diária no dia 24/ 04 07, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma

diária). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 24 de Abril de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº.061/07, DE 24 DE ABRIL DE 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva, inscrito no

CPF(MF)sob o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP:

17059507521; Residente na Rua 07 de Setembro519, Centro, neste Município.

Lotado na Secretaria de Juventude e Esporte, ocupante da função de Coordenador

de Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais)

cada, referente às diárias no período de 24 e 25/04/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24

de Abril de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes    Prefeito Municipal

***   ***   ***